noch. cons. 401. n. 197. Thom. Del. bene de immunit. 67 Ecclesiast. tom. 2. cap. 18. dubit. 6. num. 1. Unde cum donare uxori, crimen non sit, donatio propter conjugalem affectionem recte presumitur.

68 Non secundum, ex titulo, C. de dote caut. non n. tum quoniam in eo agitur tantum de confessione dotis ante matrimonium, ut multis videtur. Valasc. diff. consult. 5. n. 3. Barbos. in collectan. ad l. 1. n. 4. eod. tit. tum quod etiam, constante conjugio fieri potest confessio dotis receptae sub spe futurae numerationis: quod ex conjecturis dignoscendum erit, quibus in hoc maxime standum est; ut recte admonet Merl. diff. q. 58. n. 7. 8. & omnes agnoscunt, atque ita non est rarum, aut infrequens, maritum, manente conjugio, dotem recepisse fateri, animo eam recipiendi, ut locus sit dicto titulo de dot. caut.

69 Ex quo inferatur solutio ad tertium de textu in authenticis de temp. non solut. pecun. super dot. S. fin autem, ver. Ubi enim; nam Justinianus loquitur de merito fatentis dotis receptionem spe futurae numerationis: quod intelligendum est, vel quando ante matrimonium confessio emanavit, vel si ex conjecturis appareat, voluntatem donandi non habuisse maritum, licet iam inito conjugio fateatur. Eodem modo satisfit l. si voluntate 4. C. de dot. promiss. cui quartum innititur fundamentum.

70 Non obstat tandem ultimum; nam & si in dubio presumendum sit, quem exercere actum permisum, & non veritum, ut alibi diximus; haec presumptio

71 altera ulgentiori tollitur. Divus 8. ff. de restit. in integr. Marfil. cum plurib. in l. 1. S. Divus, n. 28. ff. ad leg. Cornel. de siccari. Guid. Pap. de presump. num. 32. Menoch. eod. tract. lib. 1. quis. 30. per totam, scilicet virum & conjugis amore motum velle liberalitatem ex-

72 qui, quam feminæ, cum avarissimæ sint, blanditiis frequenter extorquent; l. sed si ego, quarta, in fine, ff. ad Vellejan. si stipulata 3. ff. de donation. inter l. si à sponsa 16. C. de donat prop. nupt. Tiraquel. de leg. connubia. lib. 9. gloss. 1. part. 9. n. 43. 176. Mantic. de tacit. tom. 2. lib. 13. tit. 16. n. 3. & tit. 17. n. 1. Menoch. diff. l. 3. pres. 6. n. 57. Qua ratione evanescit etiæ presumptio l. cum de indebito 5. ff. de probat. Né etsi nemo dare in dubio creditur, Carleval. de judic. tom. 2. tit. 3. diff. 23. n. 43. Menoch. de arbitr. lib. 2. cap. 88. à principio, Cyriac. tom. 3. controvers. 495. n. 15. cum sequentibus. Afflct. decis. 44. n. 24. hoc fallit inter conju-

74 ges, inter quos jus donationes nimis preluminat, atque ideo donatione inter virum, & uxori prohibuit, ne mutuo amore se spoliunt. I. ff. de donat. inter. Ex quibus colligitur, factam confessionem à viro, matrimonio constante, donatione dotis continere, quæ ob affectionem presumitur, Menoch. ubi proxime, n. 30.